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POSTTIDNING B
Returadress: Box 2263, 103 16 Stockholm

Prenumerera på
SFV KulturVärden

Mot en expeditions- och porto-
avgift på 200 kronor får du fyra
nummer av SFV KulturVärden.

Ring 08-696 70 00 och beställ
din prenumeration.

I sommar öppnas Svartsjö slott för för-
sta gången för allmänheten. I samband
med 300-årsminnet av arkitekten Carl
Hårlemans födelse anordnar Fastig-
hetsverket i sommar en utställning om
arkitekten och hans verk. 

Slottet byggdes på 1730-talet efter
franska förebilder och kom att stå som
modell för 1700-talets slotts- och herr-
gårdsbyggande i Sverige.

Hårlemans franskinfluerade ideal
uppfattas av många ännu i dag som ty-
piska för det svenska 1700-talet.

Här ges under sommaren en unik
möjlighet att närmare studera ett av
vårt lands främsta byggnadsverk under
pågående restaurering. Arbetet har på-
gått i fem år och beräknas ta ytterliga-
re ett år i anspråk. Ännu återstår att
återskapa interiörernas yttre hud – yt-
skikt, färgsättning och tapeter.

En gammal byggnad är ofta mer in-
tressant under pågående restaurering,

innan allt är färdigt och tillrättalagt. I
detta skede kan man bäst studera den
inre konstruktionen, murverket, put-
sen, snickerierna och de gamla färglag-
ren.

Närmare 1700-talets verklighet, den
som Carl Hårleman själv mötte på
bygget på 1730-talet, kan man inte
komma. Vi kan nästan ana hans tankar
och avsikter. Här på Svartsjö finns till
exempel den gula fasadfärgen som
Hårleman förespråkade på så många
byggnader – bevarad i original från
1730-talet.

Utställningen är öppen 16/6–27/8,
kl. 13.00–16.00, utom måndagar.

Caféet i parken håller öppet alla da-
gar kl. 11.00–17.00.

Firandet av 300-årsminnet av Carl
Hårlemans födelse är ett samarbetspro-
jekt mellan Kungl. Hovstaterna, Natio-
nalmuseum och Statens fastighetsverk.
Under sommaren visas förutom Svart-

sjö slott en utställning på Nationalmu-
seum med Carl Hårlemans arkitektur-
ritningar och konsthantverksföremål.
På Stockholms slott visas ett antal
rumsinteriörer med Hårleman som
upphovsman. Samtidigt ger Byggförla-
get ut boken Carl Hårleman – Männi-
skan och verket, en sammanfattning av
Hårlemans skapande och insatser. Bo-
ken kostar 495 kronor och kan köpas i
bokhandeln.  ■
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